
 

 

     DETERMINAZIONE AREA  FINANZIARIA  

Servizio Economato 

             n.  756  del  19/11/2013    
COPIA 

 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa relativo all’acquisto di vestiario stagione invernale 

2013/2014 al personale della polizia locale ai sensi della L.R. n. 7 dell’08/08/2002. Ditta 

Biesse snc di Sammartino Claudio e C. (tramite Mercato Elettronico). CIG ZEC0C72E23 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Polizia Municipale il personale della stessa ha 

diritto ad effetti di vestiario ed uniformi conformi a quanto stabilito dalla L.R. 8/8/2002 n. 7 nonché 

integrazioni e modifiche di cui al Regolamento Regionale del 16/07/2003 n. 13; 

 

Visto l’allegato elenco del vestiario necessario che forma parte integrante del presente atto; 

 

Accertato che la suddetta fornitura rientra nella convenzione/mercato elettronico attivata dalla 

CONSIP e il suddetto vestiario è fornito dalla ditta BIESSE snc di Sammartino Claudio e C. con 

sede in Verona che per qualità è prezzo è stata individuata come ditta che soddisfa le esigenze 

dell’ente; 

 

Richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio esercizio 

2013; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013 con la quale è stato approvato il piano delle 

risorse finanziarie  e l’assegnazione dei mezzi finanziari per l’anno 2013; 

 

Visti: 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

- il decreto sindacale n. 3 del 02/01/2013 prot. 8 di attribuzione di posizione organizzativa art. 107 e 

109 D.Lvo 267 del 18/058/2000; 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000; 

 

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a della Legge di 

conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di assumere impegno di spesa nei confronti della ditta BIESSE Snc di Sammartino Claudio e C. 

con sede in Verona, per la fornitura del vestiario al personale della Polizia Locale ai sensi della 



 

 

L.R. 08/08/2002 n. 7 per la stagione invernale 2013/2014 per un importo pari  ad € 5.034,94 

compresa IVA; 

 

2. Di imputare la suddetta spesa all’int. 1030102 (3012/01) oggetto:“Acquisto di beni di consumo” 

del bilancio in corso. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                      F.to  (CARRA Rag. Daniela) 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D.Legsl.vo 267/2000 

 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone,19/11/2013                   

              IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                      F.to  (CARRA Rag. Daniela) 
 

     

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Curtatone lì 19/11/2013 

 

                                                                           IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                                                                 (CARRA Rag. Daniela) 



 

 

 

ELENCO VESTIARIO INVERNALE 2013 AGENTI POLIZIA LOCALE COMUNE DI CURTATONE  

     

Descrizione  Codice  
Prezzo unitario (iva 

esclusa) 
quantità 

Totale (prezzo 
unitario * 
quantità) 

Camicia cotone Oxford m/l cmmllu  €                  26,00  13  €             338,00  

Pantalone invernale cordellino pura 
lana 100% IWS Teflon Idrorepellente 
"Uni 5159" 

Pantalone invernale 
Polizia Locale TEFLON   €                  59,00  2  €             118,00  

Beretto  Berretto uomo  €                  31,00  1  €               31,00  

Giacca invernale cordellino pura lana 
100% IWS Teflon Idrorepellente "Uni 
5159" 

Giacca invernale polizia 
locale TEFLON  €                149,00  1  €             149,00  

Maglione collo alto lupetto  maglione dolcevita  €                  26,00  7  €             182,00  

maglione M/L mod. P.M. con toppe e 
spalline maglione P.L. MERINOS  €                  49,50  6  €             297,00  

Cravatta con rosa comuna colore blu Cravatta Lombardia  €                    9,00  6  €               54,00  

Calzini lana lunghi calzini lana l  €                    5,00  15  €               75,00  

Collant 50 den collant 50  €                    7,00  3  €               21,00  
Polacco GORE-TEX fodera interna 
PTFE 520 CE  €                118,00  7  €             826,00  

Berretto frescolana colore blu-BS berretto estivo biesse  €                  40,00  1  €               40,00  

Scaldacollo in pile scaldacollo  €                    6,00  7  €               42,00  

Cintura pelle nera cintura pelle nera  €                  16,00  7  €             112,00  

Guanti pelle nera foderati lana Guanti pelle foderati  €                  25,00  7  €             175,00  

Stelle per ufficiale stelle 7 punte  €                    3,00  2  €                 6,00  

Torre ufficiali torre per ufficiali  €                    5,00  2  €               10,00  

Pantalone invernale servizio polizia 
stradale  

Pantaloni moto uomo 
invernali P.L. RV RL  €                  90,00  5  €             450,00  

Soggolo treccia per berretto Soggolo Treccia ORO  €                  24,00  1  €               24,00  
Alamari fiorati da ufficiale su panno 
verde Alamari fior.uff.  €                  51,00  1  €               51,00  

TEE-SHIRT sottocamicia T-shirt girocollo bianca  €                    7,00  2  €               14,00  

Gradi categoria sovrintendente gradi sov.   €                  11,00  1  €               11,00  

Alamari giacca con clips R.V.  Alamari giacca 
Sottufficiale Veneto  €                    9,00  8  €               72,00  

Zuccotto zuccotto  €                  10,00  5  €               50,00  

Gradi categoria assistente gradi ass  €                  11,00  4  €               44,00  

Portamenette tipo aperto 1P26  €                  14,00  1  €               14,00  

velcro per cinturone sottocinturone in velcro  €                  10,00  1  €               10,00  

porta tesserino portatessera  €                  34,00  1  €               34,00  

fodera impermeabile per berretto 
catarifrangente  

copriberretto rifrangente 
giallo   €                  17,00  1  €               17,00  

mantella alta uniforme mantella A.U.  €                430,00  2  €             860,00  

Totale imponibile        €           4.127,00  

iva 22%        €             907,94  

Totale complessivo         €           5.034,94  

     

     

     



 

 

 


